
令和 4年 8月 23日 

社会福祉法人 敬愛会 

理事長 髙山 宗親 

「当法人における新型コロナウイルス感染者の発生」に関するお知らせ（第 5報） 

 

8月 9日、当法人の特別養護老人ホーム慈宗院のご利用者様、職員から、新型コロナウイルスの

罹患者が発生いたしましたので、第 4報以降の経緯につきまして、ご報告いたします。（件数多数

のため報告事項は最小限の内容とさせていただきます）  

 

8月 18日  ご利用者様 4名陽性        

      三重県による現在陰性ご利用者様対象の抗原定量検査実施 15名陽性 
      （前述の 4名含まれております） 

職員 5名陽性（体調不良→受診） 

8月 19日  ご利用者様 2名陽性 

8月 21日  職員 2名陽性（体調不良→受診） 

 

現在、感染は、ほぼすべてのユニットに広がり、陽性者はご利用者様 64 名、職員 26 名とな

りました。18日、三重県情報分析検査プロジェクトチームによる抗原定量検査の実施にて多数の

陽性者が発生しました。引き続き法人内他施設からの応援職員に来ていただき、残った職員全員

で懸命に対応させていただいております。 

関係者の皆様には、多大なご心配をおかけすることを心よりお詫び申し上げます。何卒ご理解

を賜りますようお願い申し上げます。  

業務ひっ迫しており、報告が滞っていることをお詫びしたします。動向につきまして、今後も

継続して、ご報告いたします。  


